
1095360.LT PE 540.852 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000079/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Pavel Svoboda, Heidi Hautala 
Teisės reikalų komiteto vadu 

Tema: Reglamentas dėl atviros, veiksmingos ir nepriklausomos Europos Sąjungos 
administracijos  

Savo 2013 m. sausio 15 d. rezoliucijoje Parlamentas ragino pagal SESV 225 straipsnį priimti 
reglamentą dėl atviros, veiksmingos ir nepriklausomos Europos Sąjungos administracijos remiantis 
SESV 298 straipsniu. Tačiau Komisijos pasiūlyme į Parlamento raginimą neatsižvelgta, nors 
pasiūlymas dėl rezoliucijos plenariniame posėdyje buvo priimtas labai didele balsų dauguma (572 
balsais; 16 Parlamento narių nepritarė, 12 susilaikė). Todėl, siekiant parodyti, kad toks reglamentas 
būtų naudingas ir kad jį įmanoma priimti, Teisės reikalų komitetas sukūrė naują darbo grupę, kuri 
parengė konkretų pasiūlymą dėl tokio reglamento; komitetas patvirtino šį tekstą ir jis pridedamas prie 
rezoliucijos, pateikiamos kartu su šiuo klausimu. Reglamento projekto tikslas – ne pakeisti esamus ES 
teisės aktus, o juos papildyti, kai susiduriama su spragomis, ir užtikrinti daugiau aiškumo ir 
nuoseklumo aiškinant esamas taisykles, o tai būtų naudinga piliečiams ir įmonėms, taip pat 
administracijai ir jos pareigūnams. 

Ar Komisija išnagrinėjo pasiūlymą dėl reglamento, kad galėtų pakomentuoti jo turinį? Dėl kokių 
priežasčių Komisija negalėjo pateikti pasiūlymo, pvz., dėl siūlomo reglamento, ir kada tikimasi 
pasiūlymo sulaukti? 

Pateikta: 17.5.2016 
Perduota: 19.5.2016 
Atsakyti iki: 26.5.2016 


